
Ingeniería en Informática 

Primer Año 

INGLES 

Prof. Mariá T Zavala 

Mail inglesfmn@gmail.com  

Material https://elblogdeinglesfmn.blogspot.com/ 

 

ALGEBRA I 

Prof. Adrian Pastine 

Mail agpastine@unsl.edu.ar 

Material https://www.evirtual.unsl.edu.ar/moodle/course/view.php?id=1433 

 

RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS Y ALGORITMOS 

Prof. Jackeline Fernandez 

Mail. jmfer@unsl.edu.ar 

Sitio http://dirinfo.unsl.edu.ar/servicios/?module=home&action=detalle_materias&id=4 

 

CALCULO I 

Prof. Nicolas Cortes 

Mail ncortes@unsl.edu.ar 

Material https://www.evirtual.unsl.edu.ar/moodle/course/view.php?id=1434 

 

QUIMICA 

Prof Carlos Melendez 

Material grupo Facebook QUIMICA Ingenierias en Informática y Computación 2017-2020 

 

PROGRAMACIÓN I (REDICTADO) 

Prof. Lorena Baigorria 

Mail: lorenabaigorria@gmail.com 

Material: http://proguno.unsl.edu.ar/ 

 

Segundo Año 

 

PROBABILIDAD Y ESTADISTICA 

Prof: Agustín Bonifacio 

mail:  agustinbonifacio@gmail.com      

Link:    http://probabilidadyestadisticaunsl.weebly.com/ 

 

FISICA II 

Prof. Juan Toso 

Mail juanpablo.toso59@gmail.com 

 

 

Facultad de Ciencias Físico 

Matemáticas y Naturales 
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CALCULO II 

Prof. Luciana Pepa Risma 

Mail lbpepa@unsl.edu.ar  

Material  https://calculo2-unsl-1c2019.weebly.com/ 

 

SISTEMA DE REPRESENTACION 

Prof. Roberto Guerrero 

Mail: rag@unsl.edu.ar 

Material: Aulas virtuales de moodle – Página Principal / ►Cursos de la FCFMyN / ►Departamento 

de Informática / ►Servicios / ►Materias / ►SR_UNSL / ►Sistemas de Representación 

 

ECONOMIA Y ORGANIZACION INDUSTRIAL 

Prof. Vivas Ariel Edgardo 

Mail: avivas@unsl.edu.ar ; arivivas@gmail.com 

Material:  http://leis.unsl.edu.ar/moodle/enrol/index.php?id=20 

 

Tercer Año 

MODELOS Y SIMULACION 

Prof. Cristian Tissera 

Mail: ptissera@gmail.com 

 

FUNDAMENTOS DE COMPUTACION 

Prof. Patricia Roggero 

Mail: proggero@gmail.com 

 

ETICA Y LEGISLACION 

Prof. Ana Garis 

Mail: agaris@unsl.edu.ar, agaris@gmail.com  

Material: Aula Virtual Plataforma Moodle - Curso EyL - Psw: 3yL3gis | Comunicacion: Telegram, 

Hangout 

 

BASE DE DATOS 

Prof. Maria Teresa Taranilla 

Mail: tarani@unsl.edu.ar 

 

ARQUITECTURA DEL PROCESADOR 

Prof. Alejandro Grosso 

Mail: agrosso@unsl.edu.ar , bjarroyu@unsl.edu.ar 

link: https://sites.google.com/view/arquiunsl 

 

Cuarto Año 

Facultad de Ciencias Físico 

Matemáticas y Naturales 
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PLANEAMIENTO ESTRATEGICO DE SISTEMAS DE INFORMACION 

Prof. Germán Montejano 

Mail german.a.montejano@gmail.com, gmonte@unsl.edu.ar 

 

METODOS FORMALES 

Prof. Ana Funes 

Mail: afunes@unsl.edu.ar 

Aulas Virtuales. Allí esta el material (teorías y prácticas). Se agregaran  videos con algunas de las 
teorías grabadas explicadas por docente. Además, se ha implementado un grupo de whatsapp de 
la materia para que estemos comunicados, puedan consultar y quitarse dudas sobre los prácticos y 
demás. 

 

SISTEMAS DE TIEMPO REAL 

Prof. Alejandro Sanchez 

Mail: aljsanchez@gmail.com 

Aula Virtual Plataforma Moodle y Google Classroom 

 

 

TEORIA DE LA INFORMACION Y LA CO0MUNICACION 

Prof. German Montejano 

Mail: mario_silvestri@yahoo.com.ar , gmonte@unsl.edu.ar 

 

INGENIERIA WEB 

Prof. Luis Roque 

Mail: araroq@yahoo.com 

Aula Virtual Plataforma Moodle y Google Classroom 

 

Quinto Año 

 

ARQUITECTURA DE SOFTWARE 

Prof. Daniel Riesco 

Mail: driesco@unsl.edu.ar 

Aula Virtual Plataforma Moodle y Google Classroom 

 

REINGENIERIA DE LAS ORGANIZACIONES Y DE LOS SISTEMAS DE INFORMACION 

Prof. Mario Peralta 

Mail: mgperalta@unsl.edu.ar 

 

ADMINISTRACION Y EVALUACION FINANCIERA DE PROYECTOS INFORMATICOS 

Prof. German Montejano 

Mail  german.a.montejano@gmail.com, gmonte@unsl.edu.ar 

 

Facultad de Ciencias Físico 

Matemáticas y Naturales 
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